

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep

0032 OSLO

Deres ref.
15/3111

Vår avd.
LED

Vår ref.
KB/LSW

Vår dato:
12.08.2015

HØRING OM ENDRING AV MODELL FOR STYRING OG LEDELSE MED MER I UNIVERSITETS- OG HØYSKOLELOVEN

Vi viser til brev fra Kunnskapsdepartementet (KD) datert 26. juni 2015 som har svarfrist 15. august 2015. Nedenfor følger Norges idrettshøgskoles (NIHs) innspill.

Modell for styring og ledelse

KD foreslår en ny hovedmodell for styring og ledelse ved universiteter, vitenskapelige høyskoler og statlige høyskoler. Den nye hovedmodellen tilsier en ledelsesmodell med ekstern styreleder og ansatt rektor. Departementet foreslår videre at institusjoner med valgt rektor som styrets leder skal kunne fortsette med en slik modell dersom et flertall av styrets medlemmer ønsker dette.

NIH velger å ikke gå inn i de enkelte elementene i KDs begrunnelse for forslaget, men avgir en tilbakemelding på overordnet nivå: NIH kan ha forståelse for departementets forslag til lovendring, og har ikke vesentlige innsigelser på en slik endring i loven så lenge muligheten for å videreføre dagens ledelsesmodell opprettholdes.

NIH har en ledelsesmodell med valgt rektor som styrets leder og en administrerende direktør, i tråd med dagens hovedmodell. Det vil være naturlig å ta en ny vurdering av ledelsesmodell i forkant av at inneværende rektorperiode utløper i august 2017. Det er derfor viktig for NIH at det fortsatt blir valgfrihet om ledelsesmodell.

Fylkeskommunens oppnevning av styremedlemmer og personlig vara

Fylkeskommunal oppnevning av styremedlemmer gjelder ikke for vitenskapelig høyskoler, men NIH deler Universitets- og høyskolerådets innspill til KD hvor det foreslås at departementet skal oppnevne alle de eksterne styremedlemmene. NIH er også enig i argumentasjonen for at det oppnevnes numeriske, ikke personlige, varamedlemmer til styrene.

Vi deler vurderingen av at det blant annet vil gi større kontinuitet i styrearbeidet hvis det er den/de samme vararepresentant(en)e som møter når det er forfall blant fast(e) medlem(mer), og støtter med andre ord forslaget om å gjeninnføre en ordning med numeriske varamedlemmer.

Styrets godtgjørelse

NIH har ingen innsigelser til at departementet fastsetter styregodtgjørelsen til styrene, og forstår begrunnelsen at det prinsipielt er uheldig at styrene selv fastsetter sin egen godtgjørelse. NIH er enig i at institusjonene skal foreslå styregodtgjørelse for KD.

Administrative og økonomiske konsekvenser

NIH har fått tilbakemelding om at vi vil bestå som selvstendig institusjon. Dette som en følge av at NIH har robuste fagmiljøer innenfor det idrettsvitenskapelige feltet på tross av at institusjonen er relativt liten. Det er i tråd med NIHs ønskede fremtidige status, og vi ser således ikke at forslagene vil få vesentlige administrative eller økonomiske konsekvenser for NIH.

Med vennlig hilsen



Kari Bø
rektor



Lise Sofie Woie
administrerende direktør